TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 757/GSQL-GQ1

V/v nhập khẩu máy móc, thiết bị đã qua sử dụng
Hà Nội, ngày 08 tháng 06 năm 2016

Kính gửi: Công ty TNHH Panasonic AVC Việt Nam.
(Đ/c: 73-75, đường D, KCX Sài Gòn - Linh Trung, quận Thủ Đức, Tp. HCM)

Trả lời công văn số 3005-16/CV-XNK ngày 30/5/2016 của Công ty TNHH Panasonic
AVC Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan
có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 15 Thông tư số 23/2015/TT-BKHCN ngày 13/11/2015 của Bộ Khoa học và
Công nghệ quy định điều khoản chuyển tiếp, trường hợp lô hàng của Công ty đã được ký kết hợp
đồng và được đưa lên phương tiện vận chuyển trước ngày Thông tư số 23/2015/TT-BKHCN có
hiệu lực thi hành (ngày 01/7/2016) thì không thuộc điều chỉnh các quy định tại Thông tư.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết, thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ1.Cường (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải